
CONTINENTAL
G&T

Créditos Empresariales
     Total cartera vencida empresariales
     Reservas o provisiones

Créditos Productivos
     Total cartera vencida productivos
     Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias
     Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y 
cédulas hipotecarias
     Reservas o provisiones

Créditos de consumo
     Total cartera vencida de consumo
     Reservas o provisiones

Total activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)
    Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas
    Activos crediticios respaldados con garantía real
    Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios

10 Primeros mayores deudores
      Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
30 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
40 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
Resto de activos crediticios
      Reservas o provisiones

      Total activos crediticios

NOTAS:
/1 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y 
“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al 31 de Marzo de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

Saldos referidos al 31 de Marzo de 2024
(Cifras en miles de quetzales)

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL % VARIACIÓN 
ANUAL 

TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ACTIVOS 
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

% CON RESPECTO A
INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS TOTAL

% VARIACIÓN /1

/1A B /2 /3C /4D /5E 

22,388,108
3,619

205,539

1,033,211
0

12,566

3,166,923

279
14,018

9,271,312
1,429

154,514

534,292
21

8,666

8,453
0

314

181,328

514
1,240

248,381
63

14,469

172,114
18,588

4,542

4,931
1,559

304

64,970

3,961
371

186,042
80,339
20,167

67,311
19,576

8,361

732
482

94

16,797

3,090
901

118,125
117,040

27,122

806,420
38,158

181,040

33,045
2,973

16,505

31,977

3,104
14,243

63,121
62,527
61,505

23,968,244
79,964

408,148

1,080,373
5,014

29,783

3,461,995

10,949
30,772

9,886,981
261,398
277,778

 35,859,555  972,454  428,056  202,965  934,563  38,397,593 
 1,136,019 

 746,481 
 389,538 

 36,065,191 
 16,185,747 

 681,737 

4,826,078 0 4,826,078 
48,973 0 48,973 

5,121,054 0 5,121,054 
83,092 0 83,092 

3,681,350 0 3,681,350 
75,164 0 75,164 

2,945,555 0 2,945,555 
47,199 0 47,199 

21,466,232 357,324 21,823,556 
354,481 137,572 492,053 

38,040,269 357,324 38,397,593 

0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

12.57% 69.19%

13.34% 73.42%

9.59% 52.78%

7.67% 42.23%

56.84% 312.89%

100.00% 550.52%


