

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 31 de Marzo de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	% VARIACIÓN ANUAL
	A ^{/1}	B ^{/2}	C ^{/3}	D ^{/4}	E ^{/5}		
Créditos Empresariales	22,388,108	534,292	172,114	67,311	806,420	23,968,244	
Total cartera vencida empresariales	3,619	21	18,588	19,576	38,158	79,964	
Reservas o provisiones	205,539	8,666	4,542	8,361	181,040	408,148	
Créditos Productivos	1,033,211	8,453	4,931	732	33,045	1,080,373	
Total cartera vencida productivos	0	0	1,559	482	2,973	5,014	
Reservas o provisiones	12,566	314	304	94	16,505	29,783	
Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	3,166,923	181,328	64,970	16,797	31,977	3,461,995	
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	279	514	3,961	3,090	3,104	10,949	
Reservas o provisiones	14,018	1,240	371	901	14,243	30,772	
Créditos de consumo	9,271,312	248,381	186,042	118,125	63,121	9,886,981	
Total cartera vencida de consumo	1,429	63	80,339	117,040	62,527	261,398	
Reservas o provisiones	154,514	14,469	20,167	27,122	61,505	277,778	
Total activos crediticios	35,859,555	972,454	428,056	202,965	934,563	38,397,593	
Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)						1,136,019	
Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios						746,481	
Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios						389,538	
Activos crediticios con reservas o provisiones específicas						36,065,191	
Activos crediticios respaldados con garantía real						16,185,747	
Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios						681,737	

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irre recuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 31 de Marzo de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS	VIGENTES	VENCIDOS	TOTAL	% VARIACIÓN ^{/1}		% CON RESPECTO A	
				TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR	ACTIVOS CREDITICIOS	PATRIMONIO COMPUTABLE
10 Primeros mayores deudores	4,826,078	0	4,826,078	0.00%	0.00%	12.57%	69.19%
Reservas o provisiones	48,973	0	48,973	0.00%	0.00%		
20 Siguientes mayores deudores	5,121,054	0	5,121,054	0.00%	0.00%	13.34%	73.42%
Reservas o provisiones	83,092	0	83,092	0.00%	0.00%		
30 Siguientes mayores deudores	3,681,350	0	3,681,350	0.00%	0.00%	9.59%	52.78%
Reservas o provisiones	75,164	0	75,164	0.00%	0.00%		
40 Siguientes mayores deudores	2,945,555	0	2,945,555	0.00%	0.00%	7.67%	42.23%
Reservas o provisiones	47,199	0	47,199	0.00%	0.00%		
Resto de activos crediticios	21,466,232	357,324	21,823,556	0.00%	0.00%	56.84%	312.89%
Reservas o provisiones	354,481	137,572	492,053	0.00%	0.00%		
Total activos crediticios	38,040,269	357,324	38,397,593	0.00%	0.00%	100.00%	550.52%

NOTAS:

/1 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.